
MEMORANDO SEI Nº 0017774205/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de julho de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 233/2023

Objeto: Aquisição de Próteses Mamárias e Expansores para Cirurgia de Reconstrução em Pacientes Mastectomizadas em Oncologia, para o Hospital
Municipal São José.

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0017771428), segue a análise técnica das propostas:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca

descritivo
da
proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1- Anvisa
8.10.4-
Prospecto

11- Amostras Parecer

1

40594  -
EXPANSOR
TECIDUAL
EM  SILICONE
Expansor  de
tecido  liso  nos
formatos
redondo,
retangular,
crescente  e
elíptico  com
válvula  remota
de  injeção,
reforço  frontal
na  porta  do
domo  de
injeção,  para
evitar
vazamento  retro
fluxo, com polo
de  cobertura
reforçado  para
expansão  no
formato
indicado
clinicamente.
Volume variável
de,  pelo  menos,
200cc  à  800cc,
largura  variável
de  6,0  à  15cm,
altura  variável
de 4cm à 7,9cm
e com projeções
(perfis) e alturas
variáveis  de
2,3cm  à  7,8cm.
Deverá  ser
fornecido estéril
em  embalagem

Unidade 100

 FENERGY
COMERCIO  DE
PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
LTDA

MENTOR
De
acordo

80145901316- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou,
de acordo
com o
edital

Para este item
a empresa está
isenta de
apresentar
amostra
devido ser
material já
utilizado no
hospital, 
conforme SEI
19.0.107739-7,
referente ao
Pregão
Eletrônico
148/2019.

Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0017774205 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 25/07/2023 12:28



que  permita
abertura
asséptica,
contendo  lote,
validade  e  nº
Registro  na
ANVISA.

3

40593  -
 PRÓTESE
MAMÁRIA
ANATÔMICA
Prótese mamária
anatômica,  em
silicone,
preenchida  com
gel  de  silicone
coesivo, formato
anatômico,
superfície
texturizada, com
variações  de
volume  mínimo
de 200 à 650ml.
Prótese  em
embalagem
estéril, contendo
rótulo  com  as
seguintes
informações:
marca,  código,
número de lote e
série,  nº  de
registro  na
ANVISA,
validade  de
esterilização,
responsável
técnico  e
etiquetas
adesivas
destacáveis.
(material
especial). 

Unidade 100

 ARTE
IMPLANTES
MATERIAIS
CIRURGICOS
LTDA

LIFESIL
De
acordo

80359820002- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou,
de acordo
com o
edital

Para este item
a empresa está
isenta de
apresentar
amostra
devido ser
material já
utilizado no
hospital, 
conforme SEI
16.0.017044-4,
referente ao
Pregão
Eletrônico
nº 032/2016.

Proposta
classificada

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 25/07/2023, às 12:04, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Aline Rosana Lopes, Coordenador(a), em 25/07/2023, às 12:08, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0017774205 e o código
CRC D70AD72F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.139523-0

0017774205v11

SEI/PMJ - 0017774205 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 25/07/2023 12:28


